关于开展2020年青岛理工大学本科课程评估的通知
各学院（部）：
为突出“学生中心、产出导向、持续改进”的专业认证理念，建立健全学校内部质量保障体系，完善学校自评制度，有力发挥课程建设对专业发展的促进作用，不断推动学校本科教育的内涵式发展，有效提升学校人才培养质量，学校决定开展2020年本科课程校内专项评估，现将有关事项通知如下：
1、 评估对象
评估范围为本科生开设的公共基础课、学科基础课、专业必修课和专业选修课。采取课程自评、学院（部）推荐，学校初审的方式确定评估课程名单。
2020年建议学院（部）推荐课程以公共基础、学科基础和专业核心课程为主。
各学院须推荐不少于分配门数的课程，具体见下表：
校内课程评估分配表
	学院（部）
	课程推荐数量
	学院（部）
	课程推荐数量

	土木工程学院
	3-5
	管理工程学院
	4-5

	机械与汽车工程学院
	3-5
	商学院
	4-5

	建筑与城乡规划学院
	4-5
	人文与外国语学院
	4-5

	环境与市政工程学院
	4-5
	艺术与设计学院
	4-5

	信息与控制工程学院
	3-5
	马克思主义学院
	3

	理学院
	11门（其中专业课程4-5门，其他为公共基础课程）
	体育部
	3

二、评估依据
课程评估的主要依据为《本科课程评估评审指标体系》（2019版）（见附件1）。
2、 评估工作程序
（一）院（部）自评
课程自评工作由学院（部）统一组织，课程负责人具体负责，参与本门课程教学的全体教师都应参加课程自评工作。各学院（部）根据“青岛理工大学本科课程评估指标体系”（2020版），组织各门课程授课教师对课程建设情况进行认真分析与总结，按照自评表模板，撰写课程自评表，填报基本数据表，完成相关支撑材料（电子版）整理工作，并按照支撑材料条目予以归类。各学院组织院级评审专家组通过查看课程自评报告和支撑材料、访谈评议、现场调查等形式，全面了解课程建设情况，评判课程建设效果，确定2020年本单位推荐参评课程名单，填报“2020年学院（部）推荐参评课程名单”。所有材料（推荐参评课程名单、课程自评表及支撑材料）电子版于规定时间发送至邮箱13625327996@163.com。
（二）学校材料初审
教务处对学院提交的材料进行初审，并在规定时间将初审反馈表返回学院（部）。由学院（部）依据反馈意见，在规定时间内完成材料的补充与修改。通过学校初审的课程，打印自评表书面稿一式两份（在封面上加盖单位公章）报送至教务处归档。
（三）专家评估
审核通过的课程，由教务处将课程材料统一提交评审专家进行评审。学校评审专家在教务处的统一组织、协调下，通过查看课程自评报告和相关支撑材料等方式开展评估工作。教务处负责协助专家组开展评审工作。由专家形成课程评估结果及整改建议。
（四）结果反馈与整改
教务处将专家评估结论及整改建议及时反馈开课院（部）。各学院组织评估结果为D的课程，进行整改，整改期为一年。课程负责人根据专家提出的整改建议，拟定整改方案，并报教务处备案。教务处组织专家对整改情况进行验收。
教务处根据评估工作开展情况及评估结论，进行认真总结分析。
四、评估工作时间安排
评估各阶段时间安排参照下表，具体时间有可能根据实际完成情况予以调整。
	阶段
	完成时间
	材料形式
	备注

	单位自评
	4.1～４.30
	推荐课程名单、课程自评表及支撑材料

	学校材料初审
	5.2～5.15
	初审反馈表

	不合格材料
退回修改
	5.16～6.15
	课程自评表及支撑材料（修改后的）

	专家评估
	6.16～6.30
	评审课程清单、指标体系及打分表、课程自评表及支撑材料

	结果反馈
	7.1～7.7
	专家评审结果及整改建议

五、评估结果使用
课程评估结果将作为课程建设立项支持，教学研究与教学改革立项支持的重要依据。
六、工作其他要求
1.各学院提交的相关材料必须真实、全面。
2.各环节的工作时间须严格按计划执行。
3.2020年课程评估中公共基础课程、学科基础课程的自评表可选取所服务的1个主要专业（类）撰写，主要考核课程服务专业和处理课程间相互衔接关系的情况。因此公共基础课程和学科基础课程须提前做好与服务专业的对接工作。
4.由于课程评估指标涉及学院的教学管理相关文件制度，需学院为被评估课程提前提供相关支撑材料。
 附件：1. 《本科课程评估评审指标体系》（2019版）
2.青岛理工大学本科课程评估自评表(模板）
        3.2020年学院（部）推荐参评课程名单
                                 青岛理工大学教务处
[bookmark: _GoBack]                               2020年3月30日